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خسارت 109 میلیارد دلاری حملات سایبری
به اقتصاد آمریکا در طول یک سال

طبق گزارش کاخ سفید در سال 2016 حملات 
سایبری نزدیک به 109 میلیارد دلار به اقتصاد 

آمریکا خسارت زده است. 
به گزارش خبرگزاري صداوسيما، شوراي مشاوران 
اقتصادي کاخ سفيد با انتشار گزارشي اعلام کرد فعاليت 
هاي سايبري عليه آمريکا در سال 2016 به صورت 
تخميني بين 57 تا 109 ميليارد دلار به اقتصاد اين 
کشور خسارت زده است. در اين گزارش به نقل از 

»جامعه اطلاعاتي آمريکا« آمده: »مهم ترين کشورهايي 
که بيشترين فعاليت ها را عليه اهداف آمريکايي داشته اند 
کشورهاي روسيه، چين، ايران و کره شمالي بوده اند.«طبق 
اين گزارش، فعاليت سايبري خصمانه محدود به بازيگران 
خارجي نبوده است، بلکه برخي شرکت هاي رقيب با 
شرکت هاي آمريکايي، فعالان سياسي که به دنبال پيشبرد 
اهداف سياسي خود هستند نيز در اين گونه فعاليت ها 

دست داشته اند. 

18 کشته و 22 مجروح
در 3 حمله انتحاری به بازار ماهی فروشان نیجریه

رئیس  پلیس ایالت »بورنو« در شمال شرق 
نیجریه از کشته شدن18 تن و زخمی شدن 22 
نفر دیگر بر اثر 3 عملیات همزمان انتحاری در 

بازار ماهی این ایالت خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از 
خبرگزاری رويترز، پليس نيجريه ديروز اعلام کرد در 
حمله انتحاری شهر مايدوگوری در شمال شرق اين 
کشور دستکم 1۸ تن کشته و 22 تن ديگر زخمی شدند. 

به گفته پليس نيجريه در اين حمله سه عامل انتحاری 
به طور همزمان بمب های همراه خود را بين مردم و در 
بازار ماهی منفجر کردند. اين شهر طی سال های اخير 
يکی از کانون های اصلی حملات تروريست های بوکوحرام 
بوده است. رئيس پليس ايالت بورنو، ديروز اعلام کرد 
حمله انتحاری حدود ساعت هشت شب به وقت محلی 
در يک بازار ماهی فروشی در حومه مايدوگوری مرکز 

ايالت بورنو روی داد. 

 اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 18/07، نیمه شب شرعی: 23/36، اذان صبح)فردا(: 5/23، طلوع آفتاب)فردا(: 6/47

کوتاه از سراسر جهان
روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

یک شنبه 2۹ بهمن 13۹6  اول جمادی الثانی 143۹   18 فوریه 2018  شماره 21847

سرويس خارجی-
هزاران تن از ساکنان تل آویو برای چندمین بار 
با برگزاری تظاهرات گسترده با عنوان »تظاهرات 
ننگ« در مرکز شهر تل آویو خواستار استعفای 
کابینه  و  رژیم صهیونیستی  نتانیاهو نخست وزیر 

فاسد وی شدند.
هزاران صهيونيست ظهر روز جمعه برای چندمين 
بار با برگزاری تظاهرات در مرکز شهر تل آويو و سردادن 
شعارهايی از جمله »نتانياهو فاسد و مجرم است و 
بايد برکنار شود«، خواستار استعفای نخست وزير رژيم 

صهيونيستی و کابينه فاسد وی شدند.
تظاهرکنندگان که در ميدان تئاتر ملی گرد آمده 
بودند پارچه نوشته هايی در دست داشتند که به زبان 
عبری و انگليسی بر روی آنها نوشته شده بود: »بای بای 
بی بی« که مختصر نام بنيامين نتانياهو، است و بر روی 
برخی ديگر از اين پارچه   نوشته ها جمله »نخست وزير 

سرويس خارجی-
جمعیت هلال احمر فلسطین می گوید دست کم 
148 فلسطیني دیگر در درگیري هاي روز جمعه با 
نظامیان صهیونیست در کرانه باختري رود اردن و 

نوار غزه زخمي شده اند. 
در سايه اصرار ترامپ و دولت آمريکا براي تحميل 
و شرايط خود بر کل منطقه و به ويژه مسجدالاقصي، 
همچنين همدستی آمريکا و رژيم صهيونيستی برای 
الحاق قدس شريف به سرزمين های اشغالی، گروه هاي 
فلسطينی پس از نماز جمعه در تظاهرات اعتراضي شرکت 
و تأکيد کردند که به مقاومت خود براي لغو تصميم ترامپ 
و مقابله همه جانبه با آن شدت مي بخشند. فلسطينی ها در 
اين »جمعه خشم« به شدت با نيروهای امنيتی اسرائيل 

درگير شدند.
در همين رابطه، جمعيت هلال احمر فلسطين اعلام 
کرده دست کم 14۸ فلسطيني در درگيري هاي کرانه 
باختری و نوار غزه زخمي شده اند. نظاميان اسرائيلي براي 

خشم صهیونیست ها از فساد نتانیاهو      مردم در تل آویو به خیابان ها ریختند

جراحت 148 فلسطینی در حملات نظامیان صهیونیست به تظاهرات یازدهمین جمعه خشم

نماینده پارلمان تونس از رژیم آل خلیفه خواست شیوه منطقي و 
عاقلانه در پیش بگیرد در غیر این صورت »همچون دیگر رژیم هاي 

دیکتاتوري، به زباله دان تاریخ خواهد پیوست.«
»مبارکه البراهمي« نماينده جبهه مردمي در پارلمان تونس ضمن 
تبريک هفتمين سالگرد انقلاب بحرين گفته »اگر رژيم آل خليفه همچنان 

راه ديکتاتوری را در پيش بگيرد به زباله دانی تاريخ خواهد پيوست.«
»البراهمي« که در جلسه پارلمان تونس سخن گفت اين را هم اضافه 
کرده که »بايد به خاطر داشته باشيم چهاردهم فوريه به عنوان هفتمين 
سالگرد آغاز انقلاب مردم بحرين است. اين انقلاب فراموش شده است، 
چرا که به يک انقلاب توجه و بر آن تمرکز مي کنيم و بر انقلاب ديگر 

سرپوش مي گذاريم.«
به گزارش صداوسيما به نقل از »منامه پست« بحرين، البراهمي از 
پارلمان تونس هم  اين گونه انتقاد کرده که »پارلمان تونس که پس از انقلاب 
اين کشور تشکيل شد بايد مبارزات ملت ها را يادآوري و اين مبارزات را زنده 
نگاه دارد.«وي خاطرنشان کرد: »برادران ما در بحرين، انقلاب مسالمت آميز، 
غيرنظامي، مردمي و گسترده اي را در پيش گرفته اند اما توطئه هاي رسمي 
برخي کشورهاي عربي در صدد سرپوش گذاشتن بر اين انقلاب و اقدامات 

خاندان پادشاهي بحرين در نقض حقوق مردم اين کشور است.«
افزایش سرکوب ها در بحرین

يک عضو کنگره آمريکا اما با  اشاره به »اوضاع ناگوار حقوق بشر در 
بحرين« هشدار داده که سرکوب در اين کشور رو به افزايش است.

به گزارش تسنيم به نقل از شبکه تلويزيونی الجزيره، »جيمز مک 
گاورن« نماينده کنگره آمريکا و رئيس  کميته حقوق بشر »تام لانتوس« 
در کنگره گفته: »ميزبانی بحرين از ناوگان پنجم نيروی دريايی آمريکا 
اين برداشت را به دست می دهد که دولت آمريکا قادر است تا به دولت 
بحرين فشار بياورد چرا که اوضاع حقوق بشر در بحرين به شدت رو به 

وخامت می رود.« 

نماینده پارلمان تونس:
سرنوشت آل خلیفه مثل همه رژیم های دیکتاتور 

زباله دان تاریخ است

سرويس خارجی-
طبق گزارش  رسانه های آمریکایی حمام خونی که 
نوجوان نژادپرست آمریکایی چهارشنبه در دبیرستان 
»استونمن داگلاس« در جنوب شرقی فلوریدا به راه 

انداخته جامعه آمریکا را وحشت زده کرده است.
افشای اين مسئله که اداره پليس فدرال )اف بی آی( 
هشدارها درخصوص مظنون تيراندازی را جدی نگرفته، 
ضربه ای مخرب به اصلی ترين آژانس مجری قانون آمريکا 
محسوب می شود آن هم در زمانی که اين نهاد در حال 
حاضر نيز تحت فشار سياسی فوق العاده زيادی قرار دارد. 
اف بی آی با صدور بيانيه ای در اين ارتباط گفته يک ماه 
قبل شخصی نزديک به »نيکولاس کروز« تيرانداز مدرسه 
فلوريدا، با آنها تماس گرفته و از اينکه احتمالا »کروز« 
چنين اقدامی انجام دهد، ابراز نگرانی کرده بود. اف بی آی 
سپس گفته اين اطلاعات بايد به عنوان »تهديد بالقوه برای 
جان مردم« ارزيابی و به دفتر پليس ميامی جهت انجام 
تحقيقات، منتقل می شد اما با عدم اجرای برخی پروتکل ها 

اين امر صورت نگرفت.
حتی پيش از اين افشاگری، اين آژانس با انتقادات 
بی سابقه ای از جانب دونالد ترامپ، رئيس جمهور آمريکا و 
ديگر جمهوری خواهان مجمع عمومی سازمان مواجه بوده 
که اين نهاد را به تعصب حزبی متهم می کردند. اف بی آی 
و طرفدارانش می توانستند انتقادات گذشته را به عنوان 
اتهاماتی که با انگيزه سياسی مطرح شده ، رد کنند اما اين 
بار اف بی آی هيچ گزينه ای ندارد جز اينکه بپذيرد مرتکب يک  
»اشتباه فاجعه آميز« شده است. اذعان اف بی آی به اين اشتباه 

وحشت از تکرار تراژدی فلوریدا
 در مدارس و دانشگاه های آمریکا

وزیر خارجه روسیه هشدار داده، آمریکا در حال توطئه چینی برای جدا 
کردن بخش وسیعی از سوریه، به بهانه حمایت از کردها است.

به گفته »سرگئی لاوروف« آمريکا برای تجزيه بخش وسيعی از خاک سوريه در 
قالب ايجاد يک منطقه مستقل و سپردن اداره آن به کردها به شدت تلاش می کند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سيما، وزير خارجه روسيه که با »يورو نيوز« 
گفت وگو می کرد اضافه کرده که »نيروهای ويژه و ديگر واحدهای نظامی آمريکا 
بدون دعوت دمشق و به طور کاملًا غيرقانونی، در خاک جمهوری غربی سوريه 
مستقر شده اند...«آمريکايی ها حتی مجوزی از سوی شورای امنيت سازمان ملل 
ندارند تا بتوانند اشغالگری )خود( را توجيه کنند.«وی راهبرد آمريکا را تداوم 
حضور در خاک سوريه، علی رغم تخلف از مقررات بين المللی و منشور سازمان 
ملل دانست.هم اکنون آمريکا در استان های »حسکه«، »ديرالزور« و »رقه« سوريه 
14 پايگاه دارد. هر چند مقامات واشنگتن شمار نظاميان آمريکايی در سوريه را 
4000 تا 5000 نفر اعلام می کنند، ولی ناظران بی طرف اين تعداد را بسيار بيشتر 
می دانند.در ارتباط با حمايت آمريکا از تروريست های داعش در سوريه، تاکنون 
اسناد زيادی منتشر شده، که از جمله مهمترين آنها، عکس های هوايی وزارت 
دفاع روسيه است. در اين عکس ها، همجواری نيروهای آمريکايی و عناصر داعش 

در استان »ديرالزور«، قابل مشاهده است.
تظاهرات علیه حضور آمریکا

به گزارش خبرگزاری صدا و سيما، هزاران نفر از ساکنان شهر »حلب« سوريه 
نيز با تجمع در يکی از ميدان های اين شهر، مخالفت خود را از حضور غير قانونی 

نظاميان آمريکايی در کشورشان اعلام کردند.
تظاهرکنندگان خروج فوری نيروهای آمريکايی از سوريه و پيروی واشنگتن 
از قوانين بين المللی را خواستار شدند. معترضان دست نوشته هايی را نيز در 
محکوميت تروريسم آمريکايی و گروه های مسلح تروريستی در دست داشتند و 
پرچم آمريکا را آتش زدند.شهروندان سوريه با تأکيد بر حفظ وحدت و يکپارچگی 
خاک سوريه، بر حمايت خود از ارتش سوريه تا پاکسازی کامل همه اراضی اين 
کشور از تروريست ها و حاميان آنها تأکيد کردند.يکی از شرکت کنندگان در اين 
تجمع گفت: »ما آمده ايم تا در برابر آمريکا و اسرائيل بايستيم. خداوند از سوريه 
محافظت می کند.«ديگر شهروند سوری هم تصريح کرد: »مردم سوريه به هيچ 
عنوان، حضور آمريکا در خاک سوريه را نخواهند پذيرفت. آمريکا با رضايت و يا با 
اجبار از سوريه خارج خواهد شد.«يکی ديگر از معترضان هم گفت: »ما نه از آمريکا 
و نه از اسرائيل نمی ترسيم. ما با حضور آمريکا مخالفيم و بايد آنها از کشورمان خارج 
شوند.«ديگر شهروندان سوری هم در اين تجمع گفتند: »ما به آمريکا می گوييم از 
سوريه خارج شويد چرا که مردم سوريه تمايلی به حضور شما در خاک کشورمان 

ندارند. آمريکا از تروريسم بين المللی حمايت می کند.«
ارتباط رژیم صهیونیستی با داعش

»عايده توما سليمان« نماينده عرب »کنست« )مجلس( رژيم صهيونيستی 
اما از وجود ارتباط ميان اين رژيم و داعش پرده برداشت.

به گزارش خبرگزاری قدس، خانم توما سليمان گفته، »براساس گزارش های 
سازمان ملل، اسرائيل از گروه تروريستی داعش نفت خريداری می کند.«به گفته 
اين نماينده کنست، اسناد ارائه شده توسط سازمان ملل، کاملًا مستند و موثق 
هستند.خبر ديگر اينکه تسنيم به نقل از خبرگزاری رسمی سوريه )سانا( گزارش 
داده، ارتش ترکيه در مناطقی از اطراف شهر »عفرين« سوريه از گاز شيميايی 

استفاده کرده است.

روایت لاوروف از
خواب هایی که آمریکا برای سوریه دیده است

رئیس پارلمان لبنان درخواست هیئت آمریکایی درباره ترسیم 
مرزهای زمینی و دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی را رد کرد.
»نبيه بری«، رئيس پارلمان لبنان در ديدار با »ديويد ساترفيلد«، معاون 
وزير خارجه آمريکا درخواست آمريکا را درباره تقسيم منطقه شماره 9 در 
آب های منطقه ای لبنان و دادن نزديک به 40 درصد از آن به صهيونيست ها 
را رد کرد. وی بر موضع لبنان درباره ترسيم مرزهای دريايی از طريق 

کميته سه جانبه توافق آوريل 1996 پافشاری کرد.
»ديويد ساترفيلد«، معاون وزير خارجه آمريکا که از حدود 10 روز پيش 
به لبنان سفر کرده بود، طرح »فردريک هوف«، ديپلمات آمريکايی در سال 
2012 را برای ترسيم مرزهای دريايی ميان لبنان و رژيم صهيونيستی 

مطرح کرده بود.
به گزارش ايسنا، به نقل از آناتولی، فردريک هوف در سال 2012 
پيشنهادی را به لبنان داد بر اين اساس که 360 کيلومتر مربع از آب های 
لبنان در  ميدان نفتی شماره 9 به صهيونيست ها داده شود. مساحت کل 
اين منطقه ۸60 کيلومتر مربع است که به اين ترتيب لبنان تقريبا به دو 
سوم منطقه اقتصادی دست يابد و يک سوم نيز به اسرائيل اختصاص داده 
شود اما لبنان اين درخواست را رد و تأکيد کرده که کل اين منطقه در 
آب های منطقه ای لبنان قرار دارد. لبنان سال هاست با رژيم صهيونيستی 

بر سر اين منطقه  در دريای مديترانه اختلاف دارد. 
چند روز پيش نيز وزير خارجه آمريکا سفری به بيروت داشت که با 
استقبال سرد مقامات لبنان مواجه شد. لبنانی ها از دخالت های بی رويه 

آمريکايی ها در امور داخلی کشور خود به شدت ناراضی هستند.

باندهای تبهکار روز گذشته به خیابان های ریودوژانیرو یورش 
بردند و ارتش برزیل را مجبور کردند تا نیروهای خود را به مناطق 

مختلف این شهر اعزام کند.
در پی افزايش زورگيری از جهان گردان توسط باندهای تبهکار در 
اين شهر بزرگ برزيل، وضعيت اضطراری در اين شهر اعلام شده است. 
ارتش برزيل از نيروهای پليس مستقر در محله های حومه ريودوژانيرو 
که عمدتا در کنترل باندهای مواد مخدر هستند، برای تسلط بر اوضاع و 
سرکوب شورشيان کمک گرفتند. در گذشته نيز ارتش برای تامين امنيت 
مسابقات جام جهانی 2014 و المپيک های تابستانی 2016 وارد عمل شده 
بود. امسال در جريان جشن های خيابانی سالانه در ريو، صحنه هايی از 
آشوب و هرج ومرج، مواردی از درگيری های مسلحانه و غارت مردم ديده 
شد. دست کم سه مامور پليس در درگيری های خشونت آميز حاشيه اين 

کارناوال سالانه کشته شده اند.
ميشل تامر رئيس جمهور برزيل جمعه در کاخ رياست جمهوری در 
برازيليا گفت: »جرايم سازمان يافته حدودا کل ايالت ريودوژانيرو را احاطه 
کرده است. اين مرضی است که در حال گسترش در کشورمان است و 
مردم ما را تهديد می کند. برای همين تصميم به مداخله گرفتيم. دولت 
ما پاسخی محکم و قاطع خواهد داد. عمليات ارتش تا پايان سال ادامه 

خواهد داشت.«

جولان باندهای تبهکار در ریودوژانیرو
ارتش برزیل وارد معرکه شد

سرويس خارجی-
13 شهروند و 3 نهاد روسی در پرونده تحقیقات پلیس فدرال 
آمریکا به دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2016 

متهم شدند.
پرونده دخالت روسيه در انتخابات رياست جمهوری آمريکا هنوز در اين 
کشور مفتوح است و هر روز پای افراد جديدی به اين پرونده باز می شود. چندی 
پيش حتی صحبت از بازجويی از شخص ترامپ نيز در ميان بود.نهادهای امنيتی 

آمريکا نگران نفوذ روسيه در انتخابات های آينده هستند. 
 جديدترين تحولی که در اين پرونده رخ داده 13 شهروند و سه نهاد روسی 
به دخالت در انتخابات آمريکا متهم شده اند. اين 13 فرد متهم هستند که با 
سفر به آمريکا خود را به جای شهروندان آمريکايی جا زده اند تا در شبکه های 
اجتماعی وجهه عمومی دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمريکا را مقابل هيلاری 
کلينتون، رقيب انتخاباتی او بالا ببرند. در اين کيفرخواست 37 صفحه ای با تاکيد 
بر اينکه متهمان از طريق اعمال خود درصدد گسترش بی اعتمادی مردم به 
نامزدهای انتخاباتی و نظام سياسی آمريکا بوده اند، آمده است که اين اتباع و 
شرکت های روسی اقدام به ايجاد صدها حساب کاربری در رسانه های اجتماعی 
»فيس بوک«، »اينستاگرام« و »توئيتر« کردند و اينطور وانمود می کردند که 

تمام اين حساب های کاربری توسط افرادی داخل آمريکا کنترل می شود.
يکی از کسانی که در اين فهرست قرار گرفته است سرآشپز ولاديمير 
پوتين است. »يوگنی پريگوژين« و شرکت هايش متهم شده اند پشتيبانی 
مالی چشمگيری برای يک گروه مستقر در سن پترزبورگ به عمل می آوردند 
که برای تاثيرگذاری در انتخابات رياست جمهوری آمريکا دست به استفاده از 
تحقيقات گسترده جعلی به نام آمريکايی ها در فضای مجازی می زد. »رابرت 
مولر«، بازرس ويژه پرونده تحقيق درباره نقش روسيه در انتخابات آمريکا، سه 
نفر از متهمانی را که از آنها نام برده شده، به تلاش برای شنود و پنج نفر ديگر 
را به جعل هويت متهم کرده است. به گفته اين بازرس ويژه، بعضی از متهمان 
از سيستم های کامپيوتری در آمريکا برای پنهان کردن مکان اصلی فعاليت 
خود در روسيه استفاده کرده اند. »مولر« گفته متهمان، خود را جای شهروندان 
آمريکا جا زده و با هويت های جعلی در گروه ها و شبکه های اجتماعی در پی 

جذب مخاطبان آمريکايی بودند.
گفتنی است آمريکا همواره در انتخابات ساير کشورها مداخله کرده است، 
حالا اينکه يک کشور ديگر در انتخابات آمريکا مداخله کرده، باعث تحقير اين 

کشور شده است.
واکنش ترامپ

»دونالد ترامپ« رئيس جمهور آمريکا روز )جمعه( و در واکنش به اين 
اتهامات در حساب کاربری خود نوشت: »محکوميت های اعلام شده عليه 
روسيه تأييدی بر وجود تبانی روسيه با ستاد انتخاباتی او نيست و نشان می دهد 
که ستاد او با مسکو ساخت و پاختی نداشته و او »هيلاری کلينتون« نامزد 
حزب دموکرات ها در انتخابات را به درستی شکست داده است.« رئيس جمهور 
آمريکا در توئيت خود با تاکيد بر اينکه »روسيه کمپين ضدآمريکايی خود را 
در سال 2014 و مدت زمان طولانی قبل از اينکه او حضورش در رقابت های 
انتخابات رياست جمهوری آمريکا را اعلام کند، شروع کرده است، « نوشت: 
»نتايج انتخابات تحت تاثير قرار نگرفته و ستاد انتخاباتی او هيچ کار اشتباهی 

نکرده است و در اين بين همدستی وجود ندارد«.

فلسطین  اشغالی
منابع خبری صهيونيست از وقوع انفجار بمبی در 
نزديکی يگان مهندسی نظاميان رژيم اسرائيل در جنوب 
نواز غزه خبر دادند. بر اثر اين انفجار که در شرق »خان 
يونس« روی داد، سه نظامی صهيونيست زخمی شدند. 
»آويخای ادرعی«، سخنگوی رسمی ارتش رژيم اشغالگر 
قدس ديروز با تأييد اين خبر اعلام کرد که تانک های 
اسرائيلی در واکنش به اين انفجار، مقر وابسته به نيروهای 
مقاومت فلسطين )حماس( در منطقه »عبسان الجديده« 
را هدف قرار دادند. از زخمی های احتمالی اين شليک 

 تانک، خبری نرسيد. 

سرويس خارجی-
برخی منابع خبری عرب زبان با انتشار 
گزارش هایی از طرح ائتلاف سعودی برای حمله 

احتمالی به عمان خبر داده اند.
با گذشت حدود سه سال از آغاز تجاوز نظامی 
ائتلاف سعودی به يمن، کشتار مردم و تخريب زيربناها 
و در نهايت نيز، شکست نيروهای ائتلاف عربی، ارتش 
و کميته های مردمی همچنان در جبهه های مختلف 
نظامی، سياسی و اقتصادی با استقامت ايستادگی 
می کنند و همين مسئله موجب نگرانی ائتلاف متجاوز 
سعودی شده است. به همين دليل ائتلاف سعودی به 
فکر استفاده از حربه های ديگر افتاده است. در اين 
ارتباط پايگاه خبری يمنی در گزارشی از وجود طرح 
مشترک امارات و عربستان برای درگير کردن عمان در 
جنگ يمن و حتی حمله به اين کشور خبر داده است.

به گزارش فارس پايگاه خبری »النجم الثاقب« 

نوشته: »تجمع نظاميان سعودی و اماراتی در مرزهای 
يمن با عمان در استان المهره در شرق يمن نشان 
می دهد اماراتی که تسلط خود بر عدن و برخی 
استان های جنوبی را قطعی کرده حالا تحت حمايت 
عربستان و آمريکا به دنبال تحقق زياده خواهی های 
ديرينه خود در عمان است. اماراتی ها با متهم کردن 
مستقيم عمان به قاچاق سلاح و مهمات برای انصارالله 
به دنبال بهانه تراشی برای تجاوز به اين کشور هستند. 
بنابراين عربستان و امارات همان خطی را که عليه 
قطر در پيش گرفتند هم اينک درصدد استفاده از آن 

عليه عمان هستند.« 
طبق اين گزارش، عربستان و امارات، عمان را به 
جانبداری از ايران متهم می کنند چون شريک آنها در 
حمله به يمن، تخريب و کشتار و گرسنه نگاه داشتن 
مردم اين کشور به بهانه دفاع از مشروعيت منصور 
هادی نشد. ائتلاف سعودی عمان را به قاچاق سلاح 

و مهمات برای انصارالله از طريق گذرگاه بندرهای 
»نشطون« و »صرفيت« در مرزهای استان المهره يمن 
متهم می کند. از همين رو عربستان و امارات گروه های 
نظامی و قبيله ای و همچنين گروه هايی از القاعده و 
داعش را در نزديکی اين استان واقع در جنوب غرب 
يمن جمع کرده تا راهی برای حمله به کميته های 
مردمی و ارتش يمن پيدا کند که ممکن است به ادعای 

رويارويی با انصارالله يمن به خاک عمان يورش برد.
در ادامه اين گزارش می خوانيم: »در بحث و 
گفت وگوهايی که سه ماه پيش در اين خصوص صورت 
گرفت مقامات عمان درصدد برآمدند تدابير شديدی 
برای کنترل برخی عمليات قاچاق مرزی اتخاذ کنند 
آن هم در راستای هماهنگی دائمی که بين ائتلاف 
سعودی با مقامات محلی المهره وجود دارد، در 
حالی که مقامات محلی خواهان حفظ روابط برادرانه 
و تاريخی بين يمن و عمان هستند. در همين حال 

عربستان و امارات از مقامات محلی المهره خواستند 
ضمن قطع روابط دوستی خود با عمان شرايط اسکان 
و نفوذ گروه های تندرو نزديک به عربستان و امارات را 
در اين استان فراهم کنند، گروه هايی که زيرمجموعه 
لشکرهای 123 و 137 در المکلا و حضرموت هستند.«

در همين ارتباط، عربستان »محمد عبدالله کده« 
استاندار المهره را که خواهان حفظ روابط برادرانه با 
عمان بود از مقام خود برکنار و »راجح سعيد باکريت« 
را که از حاميان تجاوز ائتلاف سعودی به يمن است، 
جايگزين وی کرد و همين امر نشانه تلاش های 
عربستان و امارات برای تسلط مستقيم بر استان المهره 

نظير تسلط بر عدن و جنوب يمن است.
 از همين رو عربستان بلافاصله شروع به توزيع 
پول هايی بين برخی قبايل و گروه های مسلح کرده 
و همزمان هم اقدامات تحريک آميزی عليه عمان به 

کار گرفته است.

»نه« بزرگ لبنان به درخواست آمریکا 
برای ترسیم مرز جدید با رژیم صهیونیستی

دادستان ویژه آمریکا:

16 شخص و نهاد روس
 در انتخابات آمریکا دخالت کرده اند

باعث انتقاد جدی از سوی» جف 
سشنز«، دادستان کل آمريکا 
شد و ريک اسکات، فرماندار 
جمهوری خواه ايالت فلوريدا که 
يکی از متحدان ترامپ است نيز 
استعفای کريستوفر رای، مدير 
اف بی آی را خواستار شد. سشنز 
اين کشتار را نتيجه فاجعه آميز 
کرد.  توصيف  اف بی آی  ناکامی 
روندهای  بررسی  وی دستور 
وزارت دادگستری را هم صادر 

کرد. بر اساس اطلاعيه پليس فدرال آمريکا، يک نفر حدود 
يک ماه قبل به اف بی آی خبر داده بود که ضارب در شبکه های 
اجتماعی نوشته ها و رفتار تحريک آميز داشته و ممکن است 

که بخواهد به يک مدرسه حمله مسلحانه کند.
وحشت در مدارس و دانشگاه های آمریکا

از سوی ديگر خبرهايی نيز از تهديد به تيراندازی در 
ساير مدارس و دانشگاه های آمريکا منتشر شده است. منابع 
خبری می گويند دانشگاه »هايلاين« در شهر »سياتل« 
واقع در ايالت واشنگتن آمريکا در پی دريافت گزارش هايی 
از تيراندازی تعطيل شده است. هنوز جزئيات بيشتری 
در اين خصوص منتشر نشده است و اين حادثه دومين 
تيراندازی در طول يک هفته اخير است. چندين مدرسه 
نيز در سراسر آمريکا در پی تهديدهای مکرر که پس از 
تيراندازی مرگبار مدرسه ای در فلوريدا انجام شده، تدابير 
امنيتی خود را افزايش داده يا کلاس های درس را تعطيل 

کردند. به گزارش ايسنا، به نقل از شبکه خبری فاکس نيوز، 
يک مدرسه منطقه ای ايالت نيوجرسی آمريکا اعلام کرده 
تدابير امنيتی خود را افزايش داده و به دليل تهديد امنيتی 
کلاس های درس را تعطيل کرده است.پليس در مريلند نيز 
اعلام کرده که يک دانش آموز دبيرستانی را به خاطر آوردن 
يک سلاح به مدرسه دستگير کرده است. همچنين پليس 
مريلند اعلام کرده در حال بررسی تهديدی در رسانه های 
اجتماعی مربوط به دبيرستان نورثوست در مريلند است 
که در پی آن مدرسه تعطيل شد.در يک منطقه ديگر در 
مريلند نيز پيام های تهديدآميز به صورت آنلاين منتشر 
شد.در کارولينای جنوبی نيز يک دانش آموز پس از آنکه در 
اسنپ چت پيامی را با مضمون »دور دوم فلوريدا« در اشاره 
به تيراندازی روز چهارشنبه فلوريدا در مدرسه منتشر کرد، 
توسط پليس دستگير شد اما بعدا اين دانش آموز گفت که 
اين پيام يک شوخی بوده است.در مدرسه ديگری در اين 

منطقه نيز پيام های تهديدآميزی از يک دانش آموز دريافت 
شد و در پی آن يک دانش آموز کلاس نهُمی دستگير شد. 
در اوهايو نيز يک دانش آموز 14 ساله پس از آنکه يک پيام 
تهديدآميز را در اسنپ چت منتشر کرد، به انجام اقدام غير 
قانونی متهم شد. والدين دانش آموزان با پليس درباره اين 
پيام ويدئويی تماس گرفتند و مقام های پليس آن را مورد 
بررسی قرار دادند.در آرکانزاس نيز يک دانش آموز در پيامی 
در اسنپ چت اعلام کرد که می تواند همانند آنچه که در 
فلوريدا رخ داد در دبيرستان خودش نيز انجام دهد. پليس 
وی را هم دستگير کرده است.در بروکلين واقع در نيويورک 
نيز دو نوجوان پس از انتشار پيامی تهديدآميز در اسنپ چت 
دستگير شدند. آنها به دانش آموزان گفته بودند يا به مدرسه 
نروند يا کشته می شوند. همچنين يک سلاح در منزل يکی 
از اين دو نوجوان يافت شد.در ايالت جورجيا نيز تهديدی 
بالقوه عليه يکی از مدارس کشف شد. پليس در حال بررسی 
تصويری منتشر شده در اسنپ چت مربوط به يک سلاح و 
اطلاعيه ای خطاب به دانش آموزان است که به آنها گفته شده 
به مدرسه نروند.در فلوريدا نيز که تيراندازی روز چهارشنبه 
صورت گرفت، يک دانش آموز کلاس ششمی پس از نوشتن 
پيامی به يکی از مقامات مدرسه مربوط به اينکه می خواهد 
برای کشتن تمام دانش آموزان و معلمان سلاح بياورد، 
دستگير شد. يک پسربچه 15 ساله اهل کلورادو نيز پس از 
آنکه يک سلاح را به مدرسه برد، بازداشت شد.در تگزاس نيز 
سه دانش آموز دبيرستانی پس از آنکه سلاح  به مدرسه برده 
بودند، دستگير شدند و دو تن ديگر از دانش آموزان به دليل 

انتشار پيام هايی تهديدآميز توسط پليس دستگير شده اند.

مجرم« نوشته شده بود.
بر اساس آخرين نظرسنجی 
که مرکز نظرسنجی »اسميث« 
برای روزنامه صهيونيستی 
معاريو انجام داده، نيمی از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی 
معتقدند نتانياهو فاسد است 
و بايد بگويد که به وظيفه اش 
عمل نکرده يا از سمتش استعفا 

کند.
طی ماه های گذشته 
صهيونيست ها بارها عليه فساد 

نتانياهو و دولت وی تظاهرات کرده و خواستار استعفای او 
شده اند. اين تظاهرات نيز پس از آن برگزار شد که پليس 
رژيم صهيونيستی طی روزهای گذشته رسما نتانياهو را 
به خيانت در امانت و دريافت رشوه متهم کرد. دادستانی 

رژيم صهيونيستی روز چهارشنبه گذشته نتانياهو را در 
4 پرونده فساد متهم دانست اما نتانياهو اين اتهامات را 
رد کرد و مدعی شد برخی طرف های سياسی در تلاش 

برای براندازی او هستند.

10 سال زندان در انتظار نتانیاهو
 نتانياهو در سه پرونده مهم از جمله پرونده موسوم به 
1000 )دريافت هدايا از بازرگانان(، پرونده موسوم به2000 
)ارتباط با آرنون موزس( مسئول روزنامه يديعوت آحرونوت و 
پرونده 3000 در ارتباط با )خريد زيردريايی از آلمان( متهم 
به فساد شده است. برخی اتهامات عليه نتانياهو را قطعی 
می دانند و معتقدند تاخير در بازداشت او مربوط به مسائل 
سياسی و نفوذ بالای وی می باشد. اگر تنها يکی از اتهام های 
نتانياهو از جمله دريافت رشوه ثابت شود، به موجب قانون 

رژيم صهيونيستی، او بايد 10 سال زندانی شود.
در همين رابطه »افيخای مندلبليت«، دادستان کل 
رژيم صهيونيستی گفته: »دادستانی اسرائيل با استقلال 
کامل حکم خود درباره متهم بودن و يا عدم صحت اتهامات 
فساد عليه نتانياهو صادر خواهد کرد... نمی دانم که تصميم 
نهايی چه خواهد بود اما قطعا اين حکم طبق قانون و بر 

پايه ادله صادر خواهد شد.«

تظاهرکنندگان  کردن  متفرق 
به طرف آنان تيراندازي کرده و 
آور شليک می کردند  گاز اشک 
که به مجروح شدن دست کم 

14۸ نفر منجر شده است.
هشدار حماس

به  اما  حماس  جنبش 
رژيم صهيونيستی درباره ادامه 
تلاش ها و برنامه هايش برای 
»ايجاد تغييرات گسترده و 
عميق برای يهودی سازی شهر 

قدس« هشدار داد.
جنبش مقاومت اسلامی در بيانيه ای اعلام کرده »رژيم 
صهيونيستی می داند که مقاومت در برابر ادامه يورش و 
تعرضات اين رژيم به اراضی فلسطين و مکان های مقدس 

آن بی تفاوت و ساکت نخواهد نشست«. 
 اين جنبش  سپس از ساکنان شهر قدس خواست 

انتفاضه خود ضد اقدامات اسرائيل را تشديد و با ابزار ها 
و شيوه ای مختلف پاسخ اين اقدامات را بدهند. حماس 
همچنين از اتحاديه عرب و سازمان همکاری اسلامی 
خواست تصميمات فوری برای جلوگيری از اجرايی شدن 
برنامه ها و نقشه های اسرائيل و توقف سياست های آن در 

زمينه يهودی سازی شهر قدس اتخاذ کنند.
جنبش جهاني علیه  اشغالگري

خبر ديگر اينکه دانشجويان کانادايي نيز به جنبش 
 جهاني مقابله با اشغالگري و استعمار اسرائيل به نام
»بي دي اس«، مخفف بايکوت، عدم سرمايه گذاري و 
تحريم که به همت بيش از 170 سازمان غيردولتي شکل 

گرفته است پيوستند.
»کارن رادمن«، از فعالان اين جنبش در کانادا، در 
مصاحبه با خبرگزاري صدا و سيما، با  اشاره به اين که 20 
گروه مردمي از تحريم کامل پشتيباني مي کنند، گفته: 
»بيش از 30 گروه ديگر هم براي همراهي با فلسطينيان 
در کانادا فعال هستند...  ما کمپين هاي مختلفي را براي 
جلوگيري از همکاري بين بخش هاي تجاري يا فرهنگي 
کانادا و اسرائيل سازمان دهي کرديم و موفقيت هايي را 

هم به دست آورده ايم. 
برخي گروه هاي صهيونيستي تلاش مضاعفي براي 
خاموش کردن اين جنبش ها انجام دادند که بي نتيجه بود.«

عراق
ايسنا: يک منبع مسئول در وزارت دفاع عراق گفت، 
نخستين محموله از تانک های روسی »تی-90« وارد بندر 
»ام القصر« در جنوب عراق شده است. علاوه بر آن، قرار 
است که تانک های ديگری از روسيه روانه عراق شوند. طبق 
قرارداد امضاء شده ميان مسکو و بغداد، اين تانک ها تحويل 

ارتش عراق می شوند.
 ترکیه

خبرگزاری صدا و سيما: دادگاهی در ترکيه سه خبرنگار 
برجسته اين کشور را به اتهام ارتباط داشتن با عاملان کودتای 
نافرجام 25 تير سال گذشته در اين کشور، به حبس ابد 
محکوم کرد. افراد محکوم شده، »نازلی ايليجاک« و دو برادر 
به نام های »احمد« و »محمت آلتان« نام دارند.دولت ترکيه 
طی يک سال و نيم اخير، هزاران نفر را به اتهام ارتباط داشتن 

با کودتای نافرجام فوق، بازداشت کرده است.

آلمان
اسپوتنيک: براساس تحقيقات »مرکز راهبرد و مديريت 
داخلی« آلمان، مردم اين کشور می گويند، تهديد روسيه برای 
صلح جهانی به مراتب کمتر از تهديد آمريکا در اين زمينه 
است. آلمانی ها علت تهديد بودن آمريکا را نيز شخص »دونالد 
ترامپ« رئيس جمهور اين کشور می دانند. طبق بررسی فوق، 
آلمانی ها از حملات عناصر داعش در اين کشور هراس دارند.

آمریکا
يورونيوز: »دونالد ترامپ« رئيس جمهور آمريکا متهم 
به داشتن رابطه جنسی با يک مدل مجله های مستهجن 
شد. ترامپ اما، وجود چنين ارتباطی را تکذيب کرده است. 
تاکنون رئيس جمهور آمريکا به داشتن روابط غيراخلاقی با 

ده ها زن  متهم شده است. 
به نوشته نشريه »نيويورکر« ترامپ به پرداخت 

حق السکوت به برخی از اين زن ها نيز متهم است.

افغانستان
تسنيم: دادگاه بين المللی لاهه اعلام کرد، طی سه 
ماه اخير بيش از يک ميليون شکايت از افغانستان درباره 
وقوع جرائم جنگی و نقض حقوق بشر در اين کشور، 
دريافت کرده است.اين شکايت ها عليه نيروهای خارجی، 
نيروهای دولتی کابل،  تروريست های داعش و طالبان و 

زورمندان محلی است.
اتیوپی

الجزيره: در پی استعفای ناگهانی »هايله ماريام 
دسالين« نخست وزير اتيوپی از پست خود، در اين کشور 
وضعيت فوق العاده اعلام شد. دسالين که از سال 2012 
تاکنون در رأس قدرت بود، پنجشنبه گذشته اعلام کرد 
که قصد دارد از پست نخست وزيری کناره گيری کند. وی 
علت اين تصميم خود را بروز بحران سياسی و ناآرامی در 

اين کشور اعلام کرد.

گزارش رسانه های عرب زبان از طرح حمله نظامی عربستان و امارات به عمان


